Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2009132 3ISSN 1676-2355

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009110300132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 5, DE 29 DE OUTUBRO DE 2009
PROCESSO SELETIVO INTERNO À ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA FEDERAL PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE

S E RV I D O R E S

O MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO (MP) torna público que o edital de resultado provisório na
avaliação de títulos está disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. c e s p e . u n b . b r / c o n c u r s o s / m p _ i n t e r n o 2 0 0 9 .

JOÃO BERNARDO DE AZEVEDO BRINGEL
Secretário

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos e sistemas e de suporte à operação da Solução de Voz
da INFOVIA - em todos os seus módulos: gerência central, tarifação,
segurança e integração (equipamentos de gateways de voz) - en-
volvendo a solução imediata de problemas identificados, alteração de
configurações, evolução das aplicações dentro da mesma versão dos
sistemas e suporte à operação. Total de Itens Licitados: 00008 .
Edital: 03/11/2009 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Esplanada dos Ministérios Bl. K Sl. S-76. Esplanada -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2009 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
13/11/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

(SIDEC - 30/10/2009) 201004-00001-2009NE900191

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 48/2009

A Pregoeira do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, comunica que no Pregão Eletrônico nº 48/2009, sagrou-se
vencedora do certame a empresa Real Service Conservação e Ma-
nutenção Ltda, com o valor total global de R$ 55.400,00.

(SIDEC - 30/10/2009) 201004-00001-2009NE900191

PREGÃO Nº 53/2009

A Pregoeira do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão comunica que no Pregão Eletrônico nº 53/2009, sagraram-se
vencedoras do certame as empresas Micromedical Material Médico
Hospitalar Ltda para os itens 150 e 152, com o valor total global de
R$ 90,99; Distribuidora de Medicamentos Medivita Ltda para os itens
01, 02, 09, 28, 38, 47, 97, 102, 103, 108, 113, 122 e 127, com o valor
total global de R$ 5.125,88; Diprolmedi - Medicamentos Ltda para os
itens 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 30, 31, 32, 33, 39, 42, 44,
49, 52, 53, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 72, 76, 77, 79, 80, 81, 84, 90,
91, 92, 98, 99, 100, 101, 104, 105, 114, 115, 119, 124, 130 e 143,
com o valor total global de R$ 13.131,02; Mil Drogas Comercial
Farmacêutica Ltda para os itens 04, 05, 06, 07, 08, 10, 24, 29, 37, 40,
74, 82, 88, 94, 110, 111, 116, 117, 118, 123, 131, 134, 135 e 136,
com o valor total global de R$ 26.551,37; Concord Distribuidora de
Medicamentos Ltda para os itens 21 e 66, com o valor total global de
R$ 2.674,92; Democrata Comércio de Medicamentos e Produtos Hos-
pitalares Ltda para os itens 20 e 70, com o valor total de R$ 2.104,50;
Hospfar Ind. e Comer. de Produtos Hospitalares Ltda para os itens 14,
34 e 50, com o valor total global de R$ 5.368,00; MACI - Farm.
Comércio de Material Hospitalar Ltda EPP para os itens 59 e 144,
com o valor total global de R$ 384,80; DMI Material Médico Hos-
pitalar Ltda para os itens 71, 73, 83, 138, 140, 142, 146, 147, 149,
151, 153, 154, 155, 156 e 157, com o valor total global de R$
1.212,00; Aglon Comércio e Representações Ltda para o item 45,
com o valor total global de R$ 2.388,00; Comércio de Medicamentos
Yumifarma Ltda para os itens 03, 16, 26, 27, 35, 36, 41, 43, 46, 48,
51, 54, 55, 56, 57, 65, 67, 69, 75, 78, 85, 86, 87, 89, 93, 95, 96, 106,
107, 109, 112, 120, 121, 129, 132, 133 e 139, com o valor total global
de R$ 34.972,56. Os itens 125, 126, 128, 137, 141 e 145 foram
desertos e o item 148 foi cancelado na aceitação.

REGINA RODRIGUES PORTO

(SIDEC - 30/10/2009) 201004-00001-2009NE900191

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 319/2009

Nº Processo: 04600003587200947 . Objeto: Contratação de docentes
para ministrar o curso de Desenvolvimento de Gerentes Operacionais
e Supervisores - DGOS - disciplinas: Módulo II - Ciclo de Gestão e
Grupos de Aprendizageme Módulo V - Gestão de Pessoas. Total de
Itens Licitados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Contratação de docentes. Declaração de
Inexigibilidade em 20/10/2009 . SONISLEY SANTOS MACHADO .
Coordenadora Geral . Ratificação em 29/10/2009 . ALBERTO AL-
BINO DOS SANTOS . Diretor de Gestão Interna Substituto . Valor:
R$ 8.000,00 . Contratada :IARA ALVES BAYMA . Valor: R$
2.800,00 . Contratada :ALANO NOGUEIRA MATIAS . Valor: R$
5.200,00

(SIDEC - 30/10/2009) 114702-11401-2009NE900001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 320/2009

Nº Processo: 04600003594200949 . Objeto: Contratação de docente
para ministrar aoficina sob medida Orientação para Elaboração do
Plano Anual de Capacitação - SRH/MP. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Contratação de docente Declaração de Inexigibilidade
em 28/10/2009 . MÁRCIA CRISTINA GOMES DA ROCHA . Co-
ordenadora Geral . Ratificação em 29/10/2009 . ALBERTO ALBINO
DOS SANTOS . Diretor de Gestão Interna Substituto . Valor: R$
4.000,00 . Contratada :CYNTHIA BLUMM MATSUDA . Valor: R$
4.000,00

(SIDEC - 30/10/2009) 114702-11401-2009NE900001

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 8,DE 30 DE OUTUBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS E
BIBLIOTECÁRIO

RESULTADO DAS PROVAS

A Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração
Pública - ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e
tendo em vista o Concurso Público para provimento de cargos vagos
de Técnico em Assuntos Educacionais e de Bibliotecário, conforme o
Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial da União
- Seção 3 em 24/07/2009, resolve:

I. TORNAR PÚBLICA as listagens de candidatos habilitados
e mais bem classificados no Concurso Público, para ambos os cargos,
conforme Capítulo X do Edital de Abertura das Inscrições e ANEXO
a este Edital.

II. REITERAR que os recursos contra o resultado das provas
deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias subsequentes a esta
publicação, em conformidade com as disposições dos itens 2 a 4 do
Capítulo XI do Edital de Abertura de Inscrições.

III. COMUNICAR que:
1. A vista das Provas Dissertativas, avaliadas de acordo com

o estabelecido no item 1 do Capítulo IX do Edital de Abertura de
Inscrições, será disponibilizada na página eletrônica da Fundação
Carlos Chagas, www.concursosfcc.com.br, no dia 03/11/2009, a partir
das 9h, e os recursos decorrentes desta etapa deverão ser interpostos
no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à vista das provas.

2. Os recursos referentes à aplicação das provas, à divul-
gação das questões e aos gabaritos foram analisados e julgados im-
procedentes.

2.1 As decisões dos recursos estarão disponíveis no site
www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas, por 7 (sete)
dias a contar da publicação deste Edital.

HELENA KERR DO AMARAL

ANEXO

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISSERTA-
T I VA

CARGO: A01 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIO-
NAIS

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS DE-
FIC

317h, ANNA PAULA FEMINELLA, 23093773, 342.92,
1/4459d, IGOR SOUZA COSTA, 782594441, 313.70, 2/1716e, LI-
VIA JORGE SALES, 3604313, 294.57, 3/869c, ELIENE PEREIRA
DA SILVA DIAS, 2718897, 285.19, 4/521g, CELIA REGINA PER-
NOMIAN, 21945730X, 283.78, 5/1685i, LIGIA MARA LOBO RI-
CHTER, 45223493, 278.57, 6/802d, EDIVANI ASSIS DE SOUSA,
2035725, 274.15, 7/2521f, REGINA CELIA REIS MENDES,
1972341, 254.99, 8/

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS E DISSERTA-

T I VA
CARGO: A01 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIO-

NAIS

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS
153d, AMARILIS BUSCH TAVARES, MG10458274,

396.76, 1/3876d, EDUARDO SEMEGHINI PARACENCIO,
257417990, 394.81, 2/378f, BASSAM JAMALUDDIN JUNIOR,
4088915, 394.49, 3/2473j, RAFAEL TAVARES SCHLEICHER,
1973824, 393.19, 4/1789j, LUCIANA FERRARI SILVA GOMEZ,
1564811, 391.78, 5/235f, ANA PAULA SOARES SILVA, 2244499,
390.14, 6/254j, ANDRE GONCALVES DA COSTA, 1115182,
388.38, 7/1071g, FLAVIO SCHETTINI PEREIRA, 1750124, 385.72,
8/2346c, OTONIEL GOMES DE MIRANDA FILHO, 987124897,
382.97, 9/3072h, VIVIANE DOS SANTOS ROCHA,
2000002442737, 380.65, 10/2301c, NATALIA TELES DA MOTA,
1641740, 379.80, 11/2424h, PETRA KAARI, 18530954, 379.42,
12/2453d, QUINTINO DE MEDEIROS FAUSTINO, 1729342,
379.40, 13/3011j, VANIA MARTINS PEREIRA, 1700207, 379.02,
14/2419d, PEDRO JUNQUEIRA VILELA, 10568710, 378.29,
15/2635j, ROBSON VASCONCELOS DO PRADO ARRUDA,
1973584DF, 378.10, 16/2143k, MARILENE SILVA DE OLIVEIRA,
5883024, 376.42, 17/3843k, DAVI CANCADO DUTRA COTA,
MG13251556, 376.42, 18/2549f, RENATA FERNANDES MOU-
RAO, 1631994, 375.98, 19/2985d, VALERIA VIEIRA DE MO-
RAES, 60145729, 375.42, 20/3070d, VIVIANE DE JONAS GO-
DINHO, 2049687, 374.98, 21/2374h, PATRICIA REIS PAIVA,
2082436, 374.06, 22/129g, ALLAN LOPES SANTOS, 1302743,
373.78, 23/1968j, MARCIO MARTINS DE CASTRO, 294417709,
373.55, 24/426b, CAMILA PORTO FASOLO, 52429610, 372.31,
25/1715c, LIVIA FARIAS FERREIRA DE OLIVEIRA, 1973638,
372.29, 26/820f, EDUARDO BUANI SANTOS, 1973878, 372.29,
27/711a, DANYELLE DE SIQUEIRA CAMPOS GIL LEMOS,
1950170, 371.23, 28/2131d, MARIANE CORTAT CAMPOS MELO,
2139427, 370.14, 29/1998h, MARCOS RAFAEL GONCALVES
GONCALVES, 99739690, 370.09, 30/1199k, GUILHERME SILVA
MILAGRES, 1962709, 369.14, 31/460b, CARLOS EDUARDO
CERQUEIRA DE ABRANCHES, 1607761, 369.06, 32/486i, CA-
ROLINA DA CUNHA ROCHA, 1755792, 368.09, 33/538b, CIN-
THIA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA, 755576, 367.61, 34/2796a,
SIMONNE MARIA DE AORIM FERNANDES, 1759423, 367.46,
35/1610k, LAIS BRAGA CORDEIRO, 2292432, 367.35, 36/2908h,
TEREZA CRISTINA SEPULVEDA ALCANTARA, M5776265,
366.74, 37/3451e, PEDRO BENNING LEAL JACOME, 5716803,
366.67, 38/3442d, MURILO MARQUES, 95002090496, 366.59,
39/1904f, MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO GOU-
VEIA, 2433633, 366.29, 40/4508b, MARCIA NASCIMENTO HEN-
RIQUES KNOP, 846154781, 366.01, 41/2112k, MARIANA BOTAO,
1947631, 365.35, 42/918a, ERIC FABIO DE AGUIAR GERMANO,
812309, 364.84, 43/1227a, HELIA MARIA PALACIO DE ANDRA-
DE GOMES, 828918970, 364.31, 44/1208h, GUSTAVO ROSOLEN
TESSARI, 351681413, 362.83, 45/21i, ADRIANA DEL FIACO,
1986718, 362.46, 46/1194a, GUILHERME FERRAZ SILVA,
4058120, 362.35, 47/1918f, MARCELO BORGES DOS SANTOS,
3854060, 361.93, 48/1794c, LUCIANA GUNTHER, 1085421,
361.56, 49/661a, DANIEL MARTINS MENDONCA, 1739134,
360.26, 50/2333e, NIVEA SILVA LISBOA, 1458608, 359.10,
51/821h, EDUARDO CALDAS ROSSI, 2180841, 358.92, 52/1853d,
LUISA MAGALHAES COELHO AVILA PAZ, 2297882, 358.46,
53/1053e, FILIPE DE SOUSA MENDES, 1788156, 358.44,
54/3058c, VITOR CIPRIANO DE FAZIO, 437446487, 358.16,
55/2281a, MYRIAN DE FREITAS SARTORI, 2254345, 357.26,
56/1105i, GABRIELA AGUSTINHO BORGES, 2281226, 357.26,
57/2710i, SAMANTHA ALBANO AMORIM, 2179423, 356.96,
58/2472h, RAFAEL ROCHA VIANA, 22284676, 356.18, 59/749d,
DENISE HERMINIO GONTIJO, 2259444, 355.39, 60/2259h, MOI-
RA SADZEVICIUS, 12995805, 355.33, 61/2087e, MARIA LUCIA
ROCHA GODINHO BARROS, 1725069, 355.09, 62/991k, FABRI-
CIA PAOLA F RIBEIRO DOS SANTOS, 2673781, 355.05,
63/1984h, MARCOS ANTONIO QUEZADO SOARES, 6318,
355.01, 64/1762a, LUCIA HELENA SORATTO, 164226308, 354.67,
65/120k, ALINE ROCHA MARINHO, 26509059, 353.88, 66/2355d,
PATRICIA CARNEIRO COSTA, 1183765, 353.39, 67/2491a, RAL-
PH TEIXEIRA DE OLIVEIRA FREITAS, 2270521, 352.88, 68/282d,
ANDREA MARINA LINS LACERDA, 126800967, 352.59,
69/2741i, SAUL VIEIRA PIMENTEL, 2075999, 352.22, 70/510b,
CATIA CILENE SERAFIM PARREIRA, 2166107, 352.03, 71/76a,
ALESSANDRA ROSA GUIDA, 1516634, 351.96, 72/309i, ANNA
BEATRIZ DE ARAUJO ALMEIDA, 2338464, 351.70, 73/16e,
ADRIANA BARROS DE CARVALHO, 2089732, 351.67, 74/333f,
ANTONIO CLAUDIO DA SILVA BARROS, 1922103, 351.45,
75/1754b, LUCAS VILAS BOAS TEIXEIRA DE CARVALHO FI-
LHO, M7569231, 351.05, 76/1087k, FRANCISCO NUNES DOS
REIS JUNIOR, 1269164, 351.01, 77/2809f, SOLENY ALVARES
HAMU, 496822, 350.96, 78/1014f, FERNANDA BARROS DO
NASCIMENTO, 1213326, 350.05, 79/1941a, MARCIA CRISTINA
GOMES DA ROCHA, MC187736, 350.00, 80/3087j, VLADIA AL-
MEIDA MATTAR, 1143065, 349.39, 81/3911b, FABIO CIOGLIA
PEREIRA DINIZ, M6088700, 349.16, 82/2818g, SORAIA DE
QUEIROZ COSTA, 1927000, 349.16, 83/295b, ANDRESSA MARIA
RODRIGUES KLOSOVSKI, 2090302, 348.88, 84/2682h, ROSANA
SILVA RODRIGUES, 2101920, 348.83, 85/1857a, LUIZ ANTONIO
DOMBEK, 51817656, 348.69, 86/2003f, MARCUS CORREA FER-
NANDES, 1418445, 348.54, 87/1187d, GREGORY DOS PASSOS
CARVALHO, 3052306, 348.39, 88/1419j, JORGE AUGUSTO
BAARS MIRANDA DE ABREU, 2117618, 347.96, 89/2305k, NA-
TASSIA NOVAIS MEIRA DE SOUZA, 2579359, 347.88, 90/1994k,
MARCOS MARCELO BRITO DE MESQUITA, 1623041, 347.29,
91/943k, EVANIA ALVES NETTO, 55104137, 346.96, 92/3518k,
BERNARDO BRAZAO REGO MELLO, 116972332, 346.84,
93/175c, ANA CAROLINA SOARES GONSALVES, 2118913,
346.75, 94/3096k, WANDER DE CASTRO SILVA, 10093026,
346.54, 95/2840k, SUELY DIVINA SANTOS, 1947366, 346.26,
96/1948d, MARCIA DEVINCENZI REIS TERRA, 7053494022,

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-03T07:51:04-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial